
  

 

Ročník 4 

Číslo 2 

Listopad 2020 

ZÁBAVNĚ POUČNÝ OBČASNÍK 

ANKETA 
O CENY! 

ROZHOVORY! 
HLÁŠKY online 



2 

 

JAKOU BARVU MÁ 
ČESKÝ ZVONEK? 

Nápovědu najdeš někde uvnitř časopisu! 
Správnou odpověď nám pošli mailem na adresu: 

fcelka2019@seznam.cz 
 

Nezapomeň napsat svoje jméno, příjmení a třídu! 

SOUTĚŽ Rozehřívačka, než půjdeš dál... 

OBSAH, RELAX 

Můžu si dojít na záchod? 

Vždyť tě přes kameru nevidím. 

A §jaké §js§ou §vaš§e §zážitky §z online §výuky?Napiš§te §nám §na: 
 

fcelka2019@seznam.cz 
 

Nejvtipnější příspěvky zveřejníme a zaslání odměníme hodnotnou cenou! 

Obsah; Soutěž; Hlášky 2 

Úvodní slovo; Akce a tipy 3 

Spousta hraček? Chce to háček! 4 

Křížový výslech učitelů 5 

Zažeň nudu koláčem 6 

Není zvonek jako zvonek 7 

Jsem učitelka. Která? 8 

Anketa „Čas“; Hra „AMONG US“ 9 

KAM NEJDŘÍV? 

VYHRAJ i TY! 

Paní učitelko, já to možná tuším. 

Ale ono nestačí jen tušit, ale i vědět! 

HLÁŠKY z 

online výuky 

Pan učitel zase zapomněl na hodinu. 

Já jsem ještě v posteli. Pšššššt. 

Máš doma Slendermana? 

Cave — jako kejvka v minecraftu. 

Paní  učitelko, proč máte v počítači 

Roblox? 

Ona si ho tam stáhla dcera. 

Omluvte mě, ale ještě se budu muset 

nasnídat. 

Jo aha, já mám vyplý mikrofon. 

Pane učiteli já se omlouvám, někdo mě ztlumil. 

Neztlumujte mě. Nebo se od vás odpojím a vy 

budete vědět úplný nic! 

Nevztekej se, ještě ti praskne žilka. 

Ještě někdo bude otravovat a vykopnu ho ven! 

Ale pane učiteli, jak to chcete udělat? 



3 

 

Milí čtenáři,  
 

tak je tu zase podzim. Čas, kdy 

ze stromů opadává listí, jablka, 

ořechy a kaštany, ze kterých pak 

vyrábíme kaštanová zvířátka.  

Když fouká vítr, pouštějí se draci 

(samozřejmě papíroví), někteří 

lidé si každý den vaří pečený čaj. 

Také se shrabává listí a je super 

zábava, když skočíte do měkouč-

ké hromádky různobarevných 

lístků (ovšem menší zábava je, 

když tu hromadu musíte zase 

shrabat).  

A když prší (což na podzim prší 

docela často), můžete si zalézt 

pod deku, natáhnout mega tlus-

té ponožky, uvařit kakao, pustit 

televizi a podívat se na nějakou 

pěknou pohádku.  

Podzim je prostě nádherný a 

ten, kdo ho nemá rád, by měl 

vyběhnout ven a vyzkoušet si, 

jak je to skvělé, užívat si podzi-

mu! 

Buďte v zdraví a 

neklesejte na mysli. Máme pro 

vás spoustu zajímavého čtení! 

Hned tři rozhovory s našimi (a 

doufáme, že i vašimi) oblíbenými 

učiteli. Nebo třeba zajímavý člá-

nek od žákyně plzeňské školy, 

která háčkuje luxusní filmové 

postavičky…  

Doufáme, že vás články potěší i 

povzbudí a myslíme na vás! 

 redakce 

Úvodní slovo; Akce a tipy 

ÚVOD, NOVINKY 

KUDY Z   NUDY? 

AKCE  !PRAGUEMARKET! 

Kdy:  14. a 15. listopadu 
 

Kde: Praha—Náměstí Republiky 
 

Co: open air přehlídka autorské tvorby  
 

(Taky by se dalo říct originální předvánoční trh :-) 
 

 Jedná se o pravidelnou dvoudenní akci. Sdružuje originální autor-
skou tvorbu zejména z oblasti módy a módních doplňků, designu, šperků, 
nebo kosmetiky. 
 

 Můžete si zde vybrat neotřelý outfit, dárky pro kamarády (Vánoce 
se blíží!) nebo si jen udělat radost. Pochutnáte si i na perfektním street foo-
du. Spatříte tu tvorbu nejrozmanitějších designérů a nezávislých tvůrců. 
 

 

Na co se můžete těšit? 
Ꙭ výběr z desítek originálních kousků      Ꙭ móda, šperky, doplňky na sebe 
i domů   Ꙭ oblíbené stálice, ale i nové značky   Ꙭ kafe, limonáda, koláč a 
street food jak se patří   Ꙭ workshopy na téma DIY a recyklace   Ꙭ hudba 

 

PODZIMNÍ DIY S FČELKOU 
 

Kdyby vám ten výlet do Prahy  
náhodou  nevyšel,   zkuste  si  

vyrobit cool  věc sami :-) 
 

PAVOUK NA POPCORN 
Potřebuješ: 8 černých brček (nebo si 

můžeš koupit obyčejná brčka a nabarvit 
je na černo), plastový nebo papírový  

talířek a nalepovací oči. 
Návod na přípravu: 
Vezmi talířek a nabarvi ho (pokud ovšem nemáš černý). U brček uděláš to-

též. Ze spodu talířku přilep tavicí pistolí brčka. Talířek dej na chvíli stranou, 

aby lepidlo zatuhlo. Později konce brček ohneš, abys dokončil pavoukovy 

nožičky, a hlavně, aby mohl pavouček stát. Na okraj talířku nalep oči a máš 

hotovo. Ke kompletnímu zakončení popcornového pavouka je dobré napu-

kat si popcorn a pustit si super film! 



4 

 

CHCE TO HÁČEK! 

… talentu a  nadání 

ROZHOVOR O... 

 

Prvního plyšáka vyrobila už ve čtyřech letech. Teď je jí patnáct a háčkuje postavičky, které jsou téměř k 
nerozeznání od těch pravých. Poznáváte je? 

SPOUSTA HRAČEK?  

Jmenuji se Natálie Marisová a je mi patnáct let. Mám 

domácí vzdělávání a chodím do deváté třídy základní ško-

ly. Jsem z plzeňského kraje. Žiji jen s mamkou a jednou ze 

starších sester a v tvorbě mne podporují, kamarádi a ka-

marádky též.  

Nevím, zda je to přímo koníček, ale miluji zvířata. 

Je jedno, zda se jedná o psa a nebo o morče, miluji 

všechna a trávím u zvířat a se zvířaty hodně času. 

Dále mám ráda pobyt v přírodě a výlety do příro-

dy. Mám ráda i šití, malování a psaní povídek.  

Přála bych si, abych byla v životě úspěšná, a 

abych měla já i moji blízcí šťastný život.  

K háčkovaní jsem se dostala jako malá, a to přes 

svou mamku, která mne to naučila. A myslím, že je 

to nejlepší způsob, jak se naučit háčkovat — od 

někoho, kdo to umí. Tvořit plyšáky jsem začala, tuším, ve 

čtyřech nebo pěti letech, kdy jsem začala stříhat látku a tu 

slepovat izolepou a tvořit něco jako plyšová zvířátka. Jako 

každé dítě jsem chtěla stále zkoušet něco nového a vyrá-

běla jsem z úplně všeho, co jsem našla, ať už to byla stará 

látka a nebo obyčejný papír.  

Právě teď se vše točí okolo zakázek na Vánoce. 

Háčkuji vždy, když mám chvíli volného času, abych 

uspokojila všechny své zákazníky. Háčkuji dle foto-

grafií a své fantazie, záleží na tom, co háčkuji.  

Jediné, co k tvorbě potřebuji, je vlna, plastové oči, 

výplň do polštářů a hodně fantazie, času a trpěli-

vosti. Přesně popsat svou tvorbu asi nedokážu, u kaž-

dého výrobku je postup jiný. Většinou proces výroby 

trvá týden, když pracuji nonstop, nebo skoro celý 

den, ale když to nespěchá, tak se to může protáhnout 

i na měsíc.  

Naučit se háčkovat trvá každému člověku 

jinak dlouho. Někteří se učí rychle a naučí se 

to za jeden den, jiní se to naučí třeba za je-

den rok. Také záleží na tom, jak moc jsou 

kreativní nebo jestli mají nějaké zkušenosti s 

ručními pracemi. Háčkovat se může naučit 

každý, na pohlaví nezáleží, ale myslím, že 

dívky jsou více kreativní.  

Existují různé styly, ale já používám jen ten 

úplně základní, protože se hodí ke všemu. 

Háčkuji zatím jen na zakázku a občas i volný prodej, 

prodávám a nabízím třeba na bazoši nebo na FB sku-

pinách, oficiální stránky nebo web jsou zatím v plen-

kách. Pokud mi půjde vše tak, jak bych chtěla, tak 

bych ráda háčkovala i v budoucnu. Ale nejsem si jistá, 

zda se tím dá uživit.  

V Poříčanech jsem nikdy 

nebyla, ale něco mi to 

říká :-) Všem vám chci 

vzkázat, ať se vám daří a 

ať se vám splní vše, po 

čem toužíte!                               

                                                                                                           -red- 

Foto: Natálie Marisová 

Máš talent a nápady? 

Umíš zahnat nudu? 

Chceš motivovat ostatní? 

Napiš! 

 

fcelka2019@seznam.cz 

 



5 

 

§pan §učitel  
… učitelů 

KŘÍŽOVÝ VÝSLECH 

Pane učiteli, prozradíte nám, 
co nejčastěji snídáte?  
Křupavé čerstvé rohlíky 
s máslem a s džemem + bílá 
káva s mlékem. 
 

 

Kam jste si naposledy koupil 
vstupenku?  
Do akvaparku „Vodní svět“. 
 

Kterých svých povahových 
vlastností si ceníte?  
Pravdomluvnost, cílevědo-
most. 
 

Existuje nějaká otázka, na kterou byste chtěl znát 
pravdivou odpověď?  
Ano. Ale týká se rodinného soukromí, tak ji nemohu 
specifikovat. 
 

Čemu jste se společně s rodinou naposledy od srdce 
zasmáli?  
Roztomilým videím se zvířaty. 
 

Kdybyste si mohl vybrat jakýkoliv talent, který by to 
byl a proč?  
Bohužel mi chybí taneční talent. Přitom ta-
nec znamená především projev, díky kterému máme 
možnost vyjádřit naše pocity a myšlenky, očistu duše, 
inspiraci a uvolnění. 
 

O čem nerad mluvíte?  
Jsem otevřen mluvit o čemkoliv kromě rodinného sou-
kromí. 
 

Na kolik let se dnes cítíte?  
45.  
 

Máte svoje rituály? Pokud ano, jaké?  
Ano, kdykoliv, když opouštím stavení, tak kontroluji 
vypnutí vody, přívodu zemního plynu a vypnutí elek-
trospotřebičů. Navíc mám zvenčí nade dveřmi nápis 
K+M+B. Víte, co to znamená? Ne? No, že si nesmím 
zabouchnout dveře dříve, než si zkontroluji, že 
mám Klíče + Mobil + Brýle. 
 

Děkujeme za rozhovor! 

Tentokrát nám padli do oka paní učitelka JANA BORTLÍKOVÁ a pan učitel IVO VYPLER. 

Ušili jsme jim otázky přímo na tělo. Jak v našem křížovém výslechu obstáli? 

   I§vo V§ypler 

Paní učitelko, prozradíte nám, do 
čeho momentálně vkládáte nej-
víc svého úsilí?  
Do přípravy online výuky. Snažím 
se, aby byla pestrá a zajímavá 
nejen pro žáky, ale i pro mne. A 
samozřejmě nejvíc sil mě stojí 
skloubit přípravu do školy a péči o 
rodinu. 
 

Na která místa na světě se chcete 
jednou v životě podívat? 
Spoustu zajímavých míst se mi už 

navštívit podařilo, za což jsem moc ráda. Teď je cestová-
ní hodně omezené, ale to mi vůbec nevadí, „objevuji“ 
krásy naší republiky, mám ráda Krkonoše a letos v létě 
mě uchvátily Jižní Čechy. 
 

Co vás v nejbližší době čeká a nemine? 
Odchod na mateřskou. 
 

Co vnímáte jako největší problém současné společnos-
ti? 
To, že je společnost rozdělená a často se v ní objevuje 
nenávist. 
 

Na jaké schůzce jste byla naposledy? 
Podařila se mi zajímavá věc, a to, že se díky mému návr-
hu vybuduje u nás v Pečkách nové dětské hřiště, takže 
dneska jsem byla na online schůzce s naší paní místosta-
rostkou. Ale mnohem raději mám schůzky se svou rodi-
nou a přáteli. 
 

Vnímáte, že jste něčeho součástí? Čeho? 
Ano… Rodiny, party našich přátel, naší školy, obce, stá-
tu, Evropy :-) 
 

Co byste dělala jinak, kdyby Vaše kroky nikdo nesou-
dil? 
Nic, snažím se chovat tak, abych měla vždy čisté svědo-
mí.  
 

Jaké překážky jste v poslední době zdolala? 
Žádné, každá překážka je jen další výzva a je potřeba 
najít cestu, jak ji překonat.  
 

Děkujeme za rozhovor! 

§paní §učitelka  

Jana B§ortlíková 



6 

 

Recept  na koláč 

KU(CH)TĚNÍ 

        -red-    

Připrav si: 
 

800 g syrové dýně  
200 ml smetany 

200 g hnědého cukru 
(třeba třtinového) 

4 vejce 
1 balení listového těsta 

¼ lžičky muškátového oříšku 
¼ lžičky nového koření 

1 lžičku skořice 
nastrouhanou kůru z 1 citronu 

špetku soli 
šlehačku na ozdobení  

 
a taky alobal :-) 

Jak začít? 
 

Vezmi si dýni. Může to být 
jakýkoliv druh jedlé dýně. 
Tu omyj a oloupej. Když už 
máš dýni oloupanou, tak si ji nakrájej na malé 

kousky. Vezmi si pekáč a vlož do něj nakrájenou dýni. A 
přidej půl sklenice vody. Poté si vezmi alobal a zakryj s 
ním pekáč.  

ZAŽEŇ NUDU KOLÁČEM, 

      který z dýně upečem! 

Co s těstem? 
 

Teď si nachystej formu na 
koláč. Vymaž ji máslem a 
polož na ni listové t ě s t o . 
(Hlavně si  odendej tu papírovou část!) Přebyteč-
né těsto odkroj nožem (ale tou tupou stranou, ať 
se nepoškodí forma!) To, co jsme ořízli, tak s tím 
vyložíme stěny formy. Pak si vezmi vidličku a tro-
chu s ní propíchej těsto koláče, aby se pak během 
pečení nenafouklo.  

1. 2. 

Jak dál? 
 

Ten voskový papír, který jsme 
před tím sloupli, tak teď ho 
dáme znovu na vrch 
syrového těsta.  Vy-

syp na něj syrové fazole, aby se koláč 
nenafoukl. . Na spodní polici trouby dej 
dýně a na vrchní dej těsto. Troubu na-
stav na 180°C a nech péct 30 minut. Po 
třiceti minutách vše vyndej z trouby. 

3. 

Ještě náplň... 
 

Rozbal si dýni z alobalu a dej ji do 
mísy. K tomu si vezmi mixér a dýně 
rozmixuj. Do další misky rozklepni 
čtyři celá vejce a rozšlehej je. Do 
toho postupně přidávej hnědý cukr, muškátový oří-
šek, nové koření, skořici, špetku soli a kůru z citro-
nu. Vezmi rozšlehanou dýni a nalij ji do směsi. Přidej 
smetanu a nalij vše do formy s těstem. A dej do 
trouby na 160°C na 30 minut péct. Pak z trouby 
opatrně vytáhni (použij chňapku) a nech vychlad-
nout asi tak 30 minut. Rozkrájej a můžeš nazdobit 
šlehačkou.  

4. 

5. 

V§yzkouš§eli §js§te §recept? P§oš§lete §nám §fotku! 
 

fcelka2019@seznam.cz 



7 

 

Víš, že…? 

NENÍ ZVONEK JAKO ZVONEK 

-red- 

Foto: wikipedie , pixabay 

NENÍ NENÍ NENÍ ZVONEKZVONEKZVONEK   
JAKO JAKO JAKO ZVONEKZVONEKZVONEK   

 rostlina 
 louky, záhony 
 ČR 

 

 živočich 
 pták 
 ČR 

 

Náš nejznámější druh je 

ZVONEK ČESKÝ. 
Vyskytuje se jen v Krko-
noších. Roste na horských 
loukách. 

ZVONEK broskvolistý roste i v nížinách. 

Jediným českým druhem ZVONKA 
je zvonek zelený.  
Patří do čeledi pěnkavovitých. 

V zimě přilétá na krmítka. Má rád 
slunečnicová semínka nebo arašídy. 

Samička je 
na rozdíl od 
samečka 
(ten je na 
obrázku vle-
vo) jen 
nenápadně 
zbarvená. 
 

Nejběžnější je  
ZVONEK rozkladitý. 

Své jméno do-
stal pro svůj 
zvonivý zvuk 

zpěvu. 



8 

 

… paní učitelkou 

ROZHOVOR S... 

Obrázky: pixabay.com                                 

Co a jak jste dělala v době jarní krize? 

Bezprostředně po vyhlášení karantény jsem byla do-
cela ve stresu, bála jsem se i o své blízké a jak se bu-
de situace vyvíjet, sledovala jsem intenzivně zprávy. 
Postupem času jsem si zvykla a stres vymizel. Hodně 
času jsem trávila u počítače, přípravou výuky, čtením 
zpráv a také hledáním receptů. Hodiny sezení jsem se 
snažila kompenzovat pohybem. 
 
Motivovala vás karanténa k začátku něčeho nové-
ho? 

Podařilo se mi postupně zavést pravidelnější režim, 
do kterého jsem začlenila i více cvičení, které nahra-
zovalo denní přemisťování mezi domovem, školou, 
kroužky dětí, obchody a dalšími akcemi. 
Vyzkoušela jsem si plno nových receptů a 
začala péct domácí chleba. 
 
Jezdila jste v karanténě na výlety? 
Ano, na kole, ale jen do blízkého okolí. Na 
větším výletě jsme byli jen jednou. 
 
Bylo pro vás lepší, když žáci chodili do 
školy, nebo se Vám online výuka zalíbila? 

Vše má své výhody i nevýhody. Online 
výuka mi nevadila, děti od páté třídy ko-
munikovaly docela dobře. Něco bylo rych-
lejší, protože stačilo zadat úkol a děti 
mohly pracovat hned samy a svým tem-
pem. Něco je naopak snazší předat a vy-
světlit při osobním kontaktu. Také se těž-
ko posuzuje, jak samostatně děti úkoly 
plní… 

Šila jste doma roušky? 
Ušila jsem s dcerou jednu, jinak jsme používaly šát-
ky bandana, kterých máme doma zásobu a po vy-
prání rychle schnou. 
 
Co jste očekávala od dětí po návratu do školy? 
Předpokládala jsem, že děti se po pauze budou do 
školy těšit, že budou v „dobrovolné škole na měsíc“  
spokojené, a že budou pracovat s elánem. A očeká-
vala jsem, že po prázdninách začne nová kapitola, 
nový školní rok, snad už bez karantény. Doufala 
jsem, že školní výuka získá zase pravidelný režim, i 
když možná v trochu jiné podobě, než jsme byli 
zvyklí. 

 
Jak byste zpětně jarní karanténu 
zhodnotila? 
Myslím, že po počátečním „šoku“ a 
zavedení nového režimu jsme to 
zvládli celkem v pohodě. Jsem ale rá-
da, že máme u domu zahradu. Výho-
dou je i to, že nebydlím ve městě, kde 

bych se asi bála vycházet. A 
také máme na ven-
kově dost možnos-
tí na procházky 

s malou koncentrací lidí. 
 

Děkujeme za rozhovor! 
 

 

 
-red- 

JSEM UČITELKA.  

KTERÁ? 
Stejné křestní JMÉNO jako ona nosí dalších 53 653 žen a dívek v České republice. 

Stejné PŘÍJMENÍ má dalších 2 843 obyvatelek! 

Tipneš si, kdo to je, nebo ji poznáš z našeho rozhovoru?  

Tentokrát jsme se zajímali, co paní učitelka dělala v době jarní karantény… 

 

POZNAL/A JSI PANÍ UČITELKU?    Jestli pořád ještě nevíš, její jméno najdeš na straně 9 dole:-) 

Víš, že…? 
 

Křestní jméno Marcela je 
obdobou mužské ho jmé-

na Marcel. 
 
 

Pochází z latiny a původ-
ní význam „Marcellus“ je 

zdrobnělina slova 
„Marcus“, a to znamená 

„bojovník“. 
 
 

Dalo by se tedy říct, že 
„Marcela“ je vlastně 

„malá bojovnice“. 



9 

 

TIP NA HRU! 

Zažeň covid s 
 
 
 
 
 
 Among Us je online multiplayerová 
hra. Odehrává se  v prostředí s vesmírnou te-
matikou. Každý z hráčů převezme jednu ze 
dvou rolí. Buď jste členové posádky
(crewmate), nebo jste v roli vraha (impostor). 
Hra je pro čtyři až deset hráčů, přičemž jeden 
až tři hráči jsou v každé hře náhodně vybráni 
jako vrazi. 
 

 Hra se může odehrávat na jedné ze tří 
map: The Skeld, Mira nebo Polus. Členové 
posádky dostanou po mapě úkoly, které zahr-
nují údržbu na důležitých systémech. Vrazi 
dostávají falešný seznam úkolů, aby splynuli s 
členy posádky a mají schopnost sabotovat 
systémy mapy, procházet průduchy, identifi-
kovat další podvodníky a zabíjet ostatní spolu-
hráče. 
 

 Členové posádky vyhrávají splněním 
všech úkolů před zabitím nebo nalezením a 
eliminací všech podvodníků. Aby podvodníci 
mohli vyhrát, musí buď vyčerpat sabotážní 
odpočítávání, nebo zabít dostatek členů po-
sádky. Každý žijící hráč, který najde mrtvé tě-
lo, jej může nahlásit, což zastaví veškerou 
ostatní hru a svolá skupinové setkání.  
 

 Na schůzce hráči diskutují o tom, ko-
mu věří a kdo si myslí, že je vrah, na základě 
důkazů o zabíjení. Vybraná osoba je vyhozena 
z mapy a zemře. Žijící hráči mohou také kdy-
koli vyvolat „Emergency meeting“. Existuje 
také mnoho kosmetických možností, včetně 
barev skafandrů, skinů, klobouků a mazlíčků, 
které nejsou zas tak drahé. 

 

 Tuto hru můžete také najít zdarma 
na mobilní verzi, nebo stáhnout na počítač za 

peníze. Kdybyste ale opravdu chtěli 
mít Among Us na počítači zadar-

mo, tak existuje celá řada mož-
ností, jak ji stáhnout zadarmo. 

 

My hodnotíme hru velmi pozi-

tivně!           

                                           -red- 

Čas; Among Us 

ANKETA, HRY 

ANKETA: 

ČAS 

htt-
ps://forms.office.com/
Pages/ResponsePage.as
px?id=yW_lLbPp5EClxA
_x4T2fCLNG1NZuB5Z-
CuAdTEU4KetpUOFkwN
0RWRkxQOFpUTEU3UU
IyN1Y5RVI4Vy4u 

 

KAŽDÝ 

5.  

VYHRÁVÁ! 

 

 Odpověz nám na 3 otázky.  
 Každá 5. odpověď vyhrává! 
 Vyhlášení v příštím čísle :-) 

 

 

                     JAK HLASOVAT V ANKETĚ?  

                       Elektronicky přes office.com! 

Věříš na cestování časem??? NAPIŠ NÁM!!!  

Každou pátou došlou elektronickou odpověď odměníme :-) 

Máš zajímavé otázky do ankety? Napiš nám je: fcelka2019@seznam.cz 

Jméno paní učitelky z článku na straně 8: Marcela Šebestová 



10 

 

CO TO JE?  

 
 

Vydává redakční rada ze 7. třídy ZŠ T. G. MASARYKA A MŠ POŘÍČANY, Školní 300, 289 14 Poříčany. Šéfredaktorka: Karla Čepeláková, redakce: 
Magdaléna Frenclová, Ema Buřvalová, Veronika Žemličková. Jazyková korektura: Matouš Kotek. Grafika: Jana Mertlíková.  
E-mail: fcelka2019@seznam.cz  Tisk a distribuce vlastním nákladem, 1. vydání. Nevyžádané příspěvky nevracíme. Všechna práva vyhrazena. 

 

Další  
vyjde  

  

fcelka2019@seznam.cz 

co nejdřív:-) 

Máš nápad nebo tip na článek? Napiš nám!  

Máme redakci v 7. třídě. DÍKY!  

 TVOJE JMÉNO A PŘÍJMENÍ: 
 

………………………………………. 
 TŘÍDA: 

 

……………………………………….. 

   Domysli, co chybí. 

Dokresli a vybarvi. 

Dopiš jméno a třídu. 

Obrázek vyfoť a pošli na: 

fcelka2019@seznam.cz 

Pro toho, jehož obrázek se NEJVÍC PŘIBLÍŽÍ ORIGINÁLU, máme v redakci připravenou speciální ODMĚNU! 

 
Řešení z předchozího čísla:  

Maxipes Fík a Ája 


